



כללי הממונה על הגבלים עסקיים בעניין עריכת הליכי בדיקת נאותות בין מתחרים

ביום 19 במאי 2014 פרסם הממונה על הגבלים עסקיים גילוי דעת המתווה את הכללים על פיהם יש לערוך הליך בדיקת נאותות לקראת עיסקה בין מתחרים באופן שיקיים את הוראות חוק ההגבלים העסקיים. הצורך בגילוי הדעת נובע מחששו של הממונה על הגבלים עסקיים, שבמהלך בדיקת נאותות טרם עסקה, נחשפים הצדדים לעסקה הפוטנציאלית למידע תחרותי רגיש זה על זה, וזאת כאשר אין וודאות כי העיסקה תצא אל הפועל, בין אם משום שהצדדים לא יגיעו להסכמה ובין אם משום שהעיסקה לא תקבל את האישורים הנדרשים לה. לפיכך, בדיקת נאותות שנערכת בין מתחרים, בפועל או בכוח, עלולה, לגישת הממונה על הגבלים עסקיים, לעורר חשש לפגיעה בתחרות שעשויה להוות הסדר כובל.

גילוי הדעת חל רק על בדיקת נאותות, בנוגע לעסקה בין מתחרים, בכוח או בפועל, אשר לשם השלמתה נדרש אישור של מערך ההגבלים העסקיים.

גילוי הדעת חל לגבי מידע המוגדר כרגיש מבחינה תחרותית. מידע רגיש מבחינה תחרותית הוא כל מידע שאינו פומבי או שאינו ניתן לזיהוי או איתור בקלות יחסית, ואשר אם ייודע עליו למתחרה עסקי של בעל המידע, יהיה בו כדי להגביר את יכולתו של אותו מתחרה לצפות מראש את אסטרטגיית המחיר או הייצור של בעל המידע ואת תגובתו הצפויה של בעל המידע ליוזמות מחיר וכמות מצד המתחרה. דוגמאות שאינן ממצות למידע כזה הן מידע עדכני ומפורט אודות מחירים ונוסחות תמחור, עלויות ייצור ורווחיות, מנגנון קביעת המחיר או מידע אודות מהלכים אסטרטגיים עתידיים של חושף המידע ומידע פרטני הנוגע ללקוחות או ספקים.

גילוי הדעת קובע, כי את כללי ההתנהגות לעניין חשיפת מידע רגיש תחרותית יש להחיל בצורה גמישה יותר וקפדנית פחות ככל שגוברים סיכויי העיסקה להתממש וככל שהחשש התחרותי העולה מחילופי המידע נמוך יותר. הקפדה רבה יותר על הכללים יש לנקוט במקום שאין וודאות להתממשות העיסקה ובמקום שהפגיעה התחרותית כתוצאה מגילוי המידע היא גבוהה יותר.

כללי התנהלות בחשיפת מידע רגיש תחרותית בבדיקת נאותות בין מתחרים:

- פריט מידע רגיש מבחינה תחרותית ייחשף לעיון מבקש העיון או מי מטעמו רק ככל שהוא חיוני לתכלית בדיקת הנאותות ובהתחשב בשלב שבו נמצא המשא ומתן לקראת העסקה.

- ככל שיש צורך מעשי בהעתקת מידע למילוי תכלית בדיקת הנאותות, המידע המועתק וכל העתק ממנו יוחזר לבעל המידע או יושמד מיד לאחר שהתמלא צורך זה או התייתר. "הדדיות" בחשיפת מידע, לא תהווה, כשלעצמה, טעם מספיק לחשיפת מידע רגיש מבחינה תחרותית לעיני מבקש העיון.
- חשיפת המידע תותנה בחתימת המעיינים על התחייבות לשמירת סודיות.
- ככל שניתן, יש להסתפק בהעברת מידע ברמת הפירוט והעדכון הנמוכים ביותר שיש בהם כדי לענות על תכלית הבדיקה.
- ככל שהדבר אפשרי לשם מילוי תכלית בדיקת הנאותות, יבוצע העיון על ידי גורם חיצוני מטעם מבקש העיון, אשר יעביר למבקש העיון מידע ברמת "שורות תחתונות" בתחום מומחיותו, ויימנע מהעברת נתונים פרטניים המהווים מידע רגיש מבחינה תחרותית.
- כאשר קיים צורך חיוני בחשיפת מידע רגיש מבחינה תחרותית לעיני עובדי מבקש העיון המעורבים בתמחור, שיווק או מכירות, יקים מבקש העיון, "צוות נקי" אשר עם חשיפתו למידע זה ימודר מקבלת ההחלטות בתחומי תמחור, שיווק ומכירות לפרק זמן מספיק. הצוות הנקי יעביר למבקש העיון מידע ברמת "שורות תחתונות" בלבד.

תיעוד

הליך חשיפת המידע במסגרת בדיקת הנאותות יתועד בפירוט ובזמן אמת. התיעוד יכלול את המידע הנחשף והמועתק, הצורך המעשי בעיון או בהעתקה, זהות המעיינים, מועד העיון במידע, פרוצדורת העיון וההעתקה, כתבי ההתחייבויות לסודיות וכל פרוטוקול עבודה שלפיו התנהל העיון בחומר. התיעוד יישמר ויהיה ניתן להצגה לפי דרישה למשך חמש שנים מיום חשיפת כל פריט מידע.

מובהר בזה, כי האמור לעיל אינו אלא תמצית הוראות גילוי הדעת ואין לראות בו חוות דעת או ייעוץ משפטי. בכל הנוגע לבחינת השלכות גילוי הדעת על מקרה ספציפי יש לפנות לקבלת ייעוץ משפטי הנוגע לעניין עצמו. אנו עומדים לרשותכם לצורך כל שאלה.

לנוסחו המלא של גילוי הדעת ראו [כאן](#).

אם יש לך שאלות הנוגעות לנושאים הנדונים במסמך זה, אנא צור/צרי קשר עם עורכי הדין הרשומים מטה או עם איש הקשר שלך במשרד.

ניבה ברג לבנת טל. 03-6103765 פקס. 03-6143765 nival@meitar.com

ליאת הרצקה טל. 03-6103919 פקס. 03-6103131 liath@meitar.com

עידו נווה טל. 03-6103892 פקס. 03-6144835 ldon@meitar.com

MEITAR LIQUORNIK GEVA LESHEM TAL

ISRAEL'S LEADING
INTERNATIONAL
LAW FIRM



16 Abba Hillel Rd. Ramat Gan 5250608, Israel
Tel. 972 3 610 3100 **Fax.** 972 3 610 3111
Email. meitar@meitar.com
